РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с.Новогородка

	17.01.2024

	  № 01-п

	Об организации проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края.

Во исполнении Федеральных законов «Об обороне», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», «О воинской обязанности и военной службе», Указ Президента РФ от 15.10.1999 г. № 1372 «Об утверждении положения о военных комиссариатах», Постановление Правительства РФ от 19.10.1998 г. № 1216 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу по мобилизации», постановления СЗ администрации Иланского района № 11-пс от 09.12.2020 г., а также в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования организовать на базе Администрации Новогородского сельсовета.

             Утвердить  двухмесячный состав штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования в следующем составе:

                 Полный состав:

1. Лецрих Татьяна Владимировна - начальник штаба;

        Резерв:

1. Тиханова Марина Валерьевна - начальник штаба;
2. Копылова Елена Валерьевна- посыльный;

3. Самарина Альбина Григорьевна- посыльный;
4. Ермаленок Татьяна Юрьевна- посыльный;
5. Алешкина Надежда Викторовна- посыльный.
В том числе оптимальный состав:
1. Тиханова Марина Валерьевна- начальник штаба;
2. Ермаленок Татьяна Юрьевна-посыльный;

3. Самарина Альбина Григорьевна- посыльный.

2. Дежурным по администрации сельсовета на период выполнения распоряжения ВК назначить из числа работников аппарата администрации.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава сельсовета                                                Т.В.Лецрих